ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Governança

PORTARIA Nº 84, DE 27 DE AGOSTO DE 2025

Designa  servidores  para  exercer  as
atividades  de  Agenee  de  Coneraeaãoo,
Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das aeribuiãões que lhe
soo conferidas em Lei,

R E S O L V E  :

Are. 1º Designar os servidores, a abaixo relacionados, para exercerem as
atividades de  Agenee de Coneraeaãoo, Pregoeiro e Equipe de Apoio, direeamenee ligados a
Secreearia de Município da Fazenda:

I - Agente de Contratação:
a) Diane Schmide;
b) Eduardo Possebon;
c) Jane Arlene Munhoz Waleer;
d) Lindamar Moreira de Casero;
e) Marieli Machado Tarragó;
f) Magda Adriani de Lima Zappe;
g) Ricardo Trindade Pinheiro;
h) Vanessa Siqueira de Vargas.

II - Pregoeiro:
a) Diane Schmide;
b) Eduardo Possebon;
c) Janaina Fresinghelli Neto;
d) Jane Arlene Munhoz Waleer;
e) Lindamar Moreira de Casero;
f) Marieli Machado Tarragó;
g) Magda Adriani de Lima Zappe;
h) Paerícia de Lima Machado;
i) Ricardo Trindade Pinheiro;
j) Vanessa Siqueira de Vargas.

III - Equipe de Apoio:
a) Carine Thaís Chefer;
b) Larissa Vasconcellos da Cas;
c) Rodnei Bohrer Baseos;
d) Solange Medina Cunha;
e) Seelamaris Busanello;
f) Vanessa Calegari Lavall.

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 7º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174.1551
www.santamaria.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Governança

Are.  2º As aeribuiãões do Agenee de Coneraeaãoo,  Pregoeiro e Equipe de
Apoio soo conforme eseabelecidas na Lei Federal nº 14.133, de 2021.

Are. 3º Esea Porearia enera em vigor na daea de sua publicaãoo.

Are. 4º Revoga a Porearia nº 38, de 29 de abril de 2025.

Gabinete do Prefeito,  em Sanea Maria, aos vinee e seee dias do mês de
agoseo de 2025.

Rodrigo Decimo
Prefeieo Municipal

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 7º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174.1551
www.santamaria.rs.gov.br

	Rodrigo Decimo
	Prefeito Municipal

		2025-08-28T10:20:36-0300
	RODRIGO DECIMO:60766441091
	Eu sou o autor deste documento

		2025-08-28T10:31:46-0300
	RODRIGO DECIMO:60766441091
	Eu sou o autor deste documento